PROVINCE DU HAINAUT GERPINNES LI 30/04/2025
ARRONSSEMENT DI CHARLEROI
COMMUNE DE GERPINNES

Coralie de WILDE d’ESTMAEL
Cédric del MARMOL

Notaires associés

Rue Edmond Schmidt 16

Yos réf. : LATOUR 6280 GERPINNES

Nos réf., : 2025

INFORMATIONS NOTARIALES
Articles D.IV.99, D,IV.100 et D.IV.105 du Code du
développement territorial

Maftre,

En réponse a votre demande d’informations réceptionnée en date du 3 avril 2025 relative a des biens sis
4 6280 GERPINNES. rue de la Jonequiere 9 cadastré division 2 , section A n°330 P2 et 330N2 et
appartenant a _ nous avons ["honneur de vous adresser ci-aprés les
informations visées & "article D.IV.99 du Code du développement territorial;

Les biens en cause :

1. sont situés en zone d’habitat au plan de secteur de CHARLEROI adopté par arrété royal du
10 septembre 1979 et qui n’a pas cessé de produire ses effets pour le bien précité.

2. sont situés sur le territoire communal ol un guide régional d’urbanisme s’applique :

» Guide régional sur les bitisses relatif & ’accessibilité et a Pusage des espaces et biatiments
au parties de bitiments ouveris au publie ou a usage collectif par les personnes 4 mobilité
réduite (art. 414 2 415/16 du Guide régional d’urbanisme) ;

¥»  Guide régional d’urbanisme relatif aux enseignes et aux dispositifs de publicité (art. 435
# 441 du Guide régional d’urbanisme) ;

F—Guide—régional-sur—les—bitisses—en—site—rura{GEBSR—art—HT—430—du—Guide—+égional

P—Guiderégional-swleszones-protégées-en-matiere-durbanisme-({GCRAZPY -art-393-4-403-du
Guide-régional-d urbanisme)

3.  sont situés dans le périmétre du schéma d’orientation local n®3 dit “I'ri d’Haies et Chenijat’
approuvé par Arrété Ministériel du 6 novembre 1956 et qui n’a pas cessé de produire ses
effets pour le bien précité (cfr preseriptions littérales en annexe 4 la présente et extrait du
plan — le plan original étant i votre disposition pour consultation au service urbanisme) ;

4.  Les biens se situent en zone 114A a Pavant-projet de Schéma de Développement Communal
approuvé par le Conseil communal le 18 mai 2017 ;

5. sont situés en zone de régime d’assainissement
- colleetif : station d’épuration collective : existante / nen-existante. (Kgouttage existant
rue de la Joncquiére / -Egouttage—fum—l—'—p}‘éw).
P.A.S.H. (Plan d’assainissement par Sous bassin Hydrographique cfr hiip:/www.spgebe) ;

—attoneme-(périmeétre-reconnu-zone-agricole)-au-PASId-(Plan-d assainissement-par-Seus
bassin-Hydrographique-efi-http:/vvavspeebe)y
Au vu des imprécisions souvent constatées sur la cartographie du P.A.S.H., nous vous conseillons
de prendre contact avee le bureau d’¢tude communal a Padresse suivante hetndetserpinnes. be
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Les biens en causc n’ont fait I’objet d’aucun permis de bétir ou d’urbanisme déliveé apres le
1% janvier 1977 ;

Les biens en cause n’ont fait I"objet d’aucun permis d’urbanisation délivré apres le 1% janvier 1977 ;

Les biens en cause n’ont fait ’objet d’aucun certificat d’urbanisme délivié endéans les deux ans de la
présente demande ;

A nofre connaissance,

les biens ne sont ni traversés, ni longés par un chemin ou sentier communal repris & Patlas des
chemins vicinaux ;

les biens ne sont ni traversés, ni longés par un cours d’eau repris 4 I'atlas des cours d’eau ;

les biens ne sont pas situés dans une zone a risque d’aléa faible, au vu de la cartographie des zones
soumises 4 I'aléa d’inondation et du risque de dommages dus aux inondations adoptée par
Gouvernement wallon le 10 mars 2016 ;

les biens bénéficient d’un aceés a une voirie pourvue d’un revétement solide et d’une largeur
suffisante compte tenu de Ia situation des licux.

les biens ne sont pas situés le long : d’une voirie régionale (RN...) gérée par le SPW - Direction des
routes de Charleroi (Rue de I’Ecluse 22 a 6000 Charleroi). Nous vous renvoyons auprés du
gestionnaire précité afin de vérifier si un plan d’alignement existe pour le bien concerné :

les biens ne sont pas situés dans un périmétre de rénovation urbaine ;

les biens ne sont pas exposés & un risque d’accident majeur, & un risque naturel ou 4 une contrainte
geotechnique majeur ; ils ne sont pas situés dans une réserve naturelle domaniale ou agréée, une
réserve forestiére ; ils ne comportent pas de cavité souterraine d’intérét scientifique ou de zone
humide d’intérét biologique ;

le bien w'est pas situé dans un des périmétre inelus dans Ia banque de données de Fétat des sols visée
a larticle 4 du déeret relatil 4 Passainissement  des  sols  polluds  (cfr
hitps://solenvironnement.avallonic.be/bdes.himl ; données inaccessibles co jotir,

les biens ne sont pas repris dans les périmétres de site & réaménager, de réhabilitation paysagére et
environnementale, de remembrement urbain, de revitalisation urbaine visés respectivement aux
articles D.V.1, D.V.7, D.V.9, D.V.13 du CoDT ;

les biens ne sont pas concernés ni par un projet d’expropriation, ni par un remembrement, ni une
ordonnance d’insalubrité, ni par la législation sur les mines, carridres et sites désaffectés :

les biens ne sont ni classés, ni situés dans une zone de protection d’un immeuble classé, ni repris sur
une liste de sauvegarde, ni inscrits a Iatlas des sites archéologiques (article 233 du Code wallon du
patrimoine) ;

les biens ne sont pas repris & Pinventaire du patrimoine wallon (article 192 du Code wallon du
patrimoine) ;

les biens ne sont pas visés 4 la carte archéologique.

les biens ne sont pas repris dans un périmétre de reconnaissance de zone (déeret du 11 mars 2004
relatif aux infrastructures d’accucil des activités économiques) ;

les biens ne sont pas situés dans le périmétre d’un site Natura 2000 visé par article 1bis alinéa
unique 18° de la loi du 12 juillet 1973 sur la conservation de la nature, modifié par le décret du 6
décembre 2001 relatif 4 la conservation des sites Natura 2000 ainsi que de la faunc et de la flore
sauvages ;

les biens ne sont pas situés dans le périmetre d’un territoire désigné en vertu de article 6 de la loi
du 12 juillet 1973 sur la conservation de la nature, modifié par fe décret du 6 décembre 2001 relatif
a la conservation des sites Natura 2000 ainsi que de la faune et de la flore sauvages ;

les biens ne sont pas situés a proximité d’un site Natura 2000 ;

les biens ne sont pas situés dans une zone de prise d’eau, de prévention ou de surveillance du service
communal des eaux au sens du décret du 30 avril 1990 relatif a la protection et Pexploitation des




PROVINCE DU HAINAUT GERPINNES LI 30/04/2025
ARRONDISSEMENT DE CHARLEROI
COMMUNE DE GERPINNES

caux souterraines el des eaux potabilisables modifié la derniére fois par le décret du 15 avril 1999
refatif au cycle de I’eau et instituant une société publique de gestion de Ieau ;
e 2 notre connaissance, les biens ne sont pas frappés d’une servitude de non aedificandi ou d’un
alignement résultant de normes techniques routi¢res (autres que celles du SPW - Direction des
routes) ;
aucune infraction n’a été constatée par procés-verbal ;
les biens ne sont pas grevés d’une emprise souterraine de canalisation de produits gazeux ou autres ;
les biens ne sont pas soumis & un droit de préemption ;
les biens ne sont pas des lots de fond ;

2 @ ©°o o

REMARQUES :

2o vertu de Darticle R.IV.105-1 du Code du développement territorial, les Communes sont tenues de
fournir uniquement les renseignements visés a article D.IV.97, 7° dudit code.

Le présent avis ne donne aucune garantie quant a I’existence légale des constructions/instailations
présentes sur ledit bien. La situation des batiments sur un plan cadastral ne signifie en aucun cas que
les constructions sont réguliéres au niveau urbanistique. Pour rappel, un permis d’urbanisme est requis
pour la plupart des constructions depuis 1962.

L’attention des propriétaires du bien est attirée sur le fait que la réglementation wallonne actuelle ne
nous permet pas de vérifier la conformité des constructions. En cas de doute sur la régularité des
batiments, méme si les travaux ont été réalisés par les propriétaires précédents, il est fortement
conseillé aux propriétaires de s’adresser au service urbanisme de la Commune.

La réglementation wallonne prévoit un délai de péremption pour certaines infractions trés limitées en
vertu de Particle D.VIL1 §2 du CoDT. Cette amnistie n’est valable qu’aux conditions cumulatives
reprises au Code précité.

Les renseignements urbanistiques sont délivrés dans la stricte limite des données dont nous
disposons. De ce fait, nous ne pourrons étre tenus pour responsable de 1’absence ou du caractére
incomplet de toute information dont nous n’avons pas la gestion directe,

Afin que les actes notariés puissent étre passés sans retard et pour respecter le délai prévu a Particle
R.IV.105-1 (30 jours), il nous est impossible de vous fournir les renseignements prévus a Particle
D.IV.97, 7° du CoDT relatif & I’équipement de la voirie concernée en matiére d’eau et d’électricité.
Nous vous invitons 4 prendre contact avee les Intercommunales concernées (cft liste ci-aprés).

euillez verser Ta sonmme de 100,006 & notre compte BE 40 0910 003817 63 pour fiais de recherches
(réfirenice urbanisme 2025 L 18 ).

Pour le Collége communal,

Le Digecteur G m,mi e ,e m ymestre,
Jf‘f )"ﬂf ('::—’-,._....-—- e
Hucas MARSELLA, Fy Jui/én MATAGNE.
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111 - Centre bourg

.‘ 30 a 40 log/ha

| 202 30 log/ha

1 UC - Urbain continu_

wmﬁ_ en oo,.&:c sans oc avec hmmm_. ﬂmnc_
d'alignement

. Habitation ind

Habitat intermédiaire
Pefit collectif -

1183 24 logiha

Bati en ordre semi-continu ou centinu,

et activités rurales

| Max 10 logtha

sans ou en recul d’alignement

112 Centre village 12a18logha | RC - Rural continu Habitation individuelle
sans ou avec recu] d'alignement Opération d'habitat intermédiaire
113 - Quartier d’habitations | 204 30 log/ha | 15 & 20 log/ha USC - Urbain semi- | Bati en ordre semi-continu ou confinu, +{ Habitation individuelle
en __oﬁ v continu - sans ou léger recul d'alignement Opération d’habitat groupé en
habitat intermédiaire et
éventuellement avec activités de
: ‘ Sty ke WL S ) : A ; : service
114A- Ensemble résidentiel | 10 a 15 log/ha 8212 loglha OL - Ouvert linéaire | Bati en ordre isolé en recul d’alignement Habitation individuelle
éventuellement combinée avec
d'autres fonctions (bureau,
. commerce, ...)
114B--Ensemble résidentiel | Max 8 log/ha <6 log/ha Ol - Ouvert isole Bati en ordre isolé au sein d'une Habitation familiale ou
- paysager ‘selonla propriété « parc » en fort recul | multifamiliale
Yo ; situation d’alignement -
3 | engagée R ol ks e : ; :
115 ~ Ensemble résidentiel & | 402 60 Momﬁn 25 3 40 log/ha EA - Ensemble & Petit ensemble bati articulé (implantation | Petit collectif
appartements appartements et gabarit inspirés de l'architecture Habitat intermédiaire
: ruraie) ;
116 - Artére mixte d’habitat | 304 60logfha | 252a50log/hha | Bd - Boulevard Ensemble structurant 'espace public Petit collectif combiné avec
et activités domestiques 4 « boulevard » d'autres fonetions (bureau,
R R s MRS : 2 . A ! Nt . commerce, ...)
117 -Extension de village 12 & 18 log/ha 8a12log/ha RSC - Rural semi- | Bati en ordre ouvert ou semi-continu, Habitation individuelle
| continu sans ou en recul d'alignement
118 ~Hameau mixfe hablitat Max 8 log/ha RO Rural ouvert Bati en ordre ouvert ou semi-continu, Habitation individuelle combinée

avec d'autres fonctions (ferme,
artisanat, ...)
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